
MUNICÍPIO: BAMBUI

ENTIDADE: INSTITUTO DE PREVIDENCIA

UF: MINAS GERAIS

BALANCETE DA DESPESA

  DEZEMBRO DE 2018

FOLHA: 1

28 jan 2019 08:14

PAGTOS NO MÊS
F I X A D A

PAGTOS ACUMULADO
TOTAL CRÈDITOS

EMPENHOS NO MÊS
TOTAL REDUÇÔES

EMPENHOS ACUMUL.
SALDO ATUAL

CÓDIGO DA DESPESA FICHA ESPECIFICAÇÃO DA DESPESA

05 PREVIBAM 1.118.142.57
7.739.000.00

7.235.268.75
410.000.00

419.541.05
410.000.00

7.235.268.75
503.731.25

 

05.12 PREVIBAM 1.118.142.57
7.739.000.00

7.235.268.75
410.000.00

419.541.05
410.000.00

7.235.268.75
503.731.25

 

05.12.10 PREVIBAM 1.118.142.57
7.729.000.00

7.235.268.75
410.000.00

419.541.05
400.000.00

7.235.268.75
503.731.25

 

    04 Administracao 31.567.01
320.000.00

216.463.80
 

-12.763.90
65.000.00

216.463.80
38.536.20

 

    04.122 Administracao Geral 31.567.01
320.000.00

216.463.80
 

-12.763.90
65.000.00

216.463.80
38.536.20

 

    04.122.0001 PREVIDÊNCIA DO REGIME. ESTATUTÁRIO; 31.567.01
320.000.00

216.463.80
 

-12.763.90
65.000.00

216.463.80
38.536.20

 

    04.122.0001.1270 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E 0.00
10.000.00

0.00
 

0.00
10.000.00

0.00
 

 

                4.4.90.52.00 Equipamento e Material Permanente 0.00
10.000.00

0.00
 

0.00
10.000.00

0.00
 

856

0.000.00
0.00 10.000.00

0.00 0.00
10.000.00

1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin.

    04.122.0001.2270 MANUTENÇÃO DESPESAS ADMINISTRATIVAS 31.567.01
310.000.00

216.463.80
 

-12.763.90
55.000.00

216.463.80
38.536.20

 

                3.1.90.04.00 Contratação por Tempo Determinado 0.00
14.000.00

0.00
 

0.00
14.000.00

0.00
 

857

0.000.00
0.00 14.000.00

0.00 0.00
14.000.00

1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin.

                3.1.90.11.00 Vencimentos e Vant. Fixas- Pessoal 14.635.92
110.000.00

96.863.89
 

-3.136.11
8.000.00

96.863.89
5.136.11

858

0.000.00
102.000.00 8.000.00

0.00 0.00
110.000.00

1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin.

                3.1.90.11.03 Pessoal Efetivo (Vinc.RPPS)exceto 14.635.92
 

96.863.89
 

-3.136.11
 

96.863.89
 

 

96.863.8914.635.92
   

-3.136.11 96.863.89
0.00

1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin.

                3.1.90.13.00 Obrigações Patronais 0.00
3.000.00

0.00
 

0.00
3.000.00

0.00
 

859

0.000.00
0.00 3.000.00

0.00 0.00
3.000.00

1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin.

                3.1.90.16.00 Outras Despesas Variáveis -Pessoal 0.00
2.000.00

0.00
 

0.00
2.000.00

0.00
 

860

0.000.00
0.00 2.000.00

0.00 0.00
2.000.00

1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin.

                3.1.90.94.00 Indenizações e Restituições 0.00
3.000.00

0.00
 

0.00
3.000.00

0.00
 

861

0.000.00
0.00 3.000.00

0.00 0.00
3.000.00

1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin.

                3.1.91.13.00 Obrigações Patronais RPPS 4.095.82
34.000.00

26.415.16
 

-3.584.84
4.000.00

26.415.16
3.584.84

862

0.000.00
30.000.00 4.000.00

0.00 0.00
34.000.00

1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin.

                3.1.91.13.02 Cont. Patronal para RPPS (exceto 1.611.45
 

10.392.83
 

-1.607.17
 

10.392.83
 

 

10.392.831.611.45
   

-1.607.17 10.392.83
0.00

1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin.

                3.1.91.13.99 Outras Obrigações RPPS 2.484.37
 

16.022.33
 

-1.977.67
 

16.022.33
 

 

16.022.332.484.37
   

-1.977.67 16.022.33
0.00

1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin.

                3.3.90.30.00 Material de Consumo 985.38
5.000.00

4.058.26
 

771.38
 

4.058.26
941.74

863

0.000.00
5.000.00  

0.00 0.00
5.000.00

1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin.



MUNICÍPIO: BAMBUI

ENTIDADE: INSTITUTO DE PREVIDENCIA

UF: MINAS GERAIS

BALANCETE DA DESPESA

  DEZEMBRO DE 2018

FOLHA: 2

28 jan 2019 08:14

PAGTOS NO MÊS
F I X A D A

PAGTOS ACUMULADO
TOTAL CRÈDITOS

EMPENHOS NO MÊS
TOTAL REDUÇÔES

EMPENHOS ACUMUL.
SALDO ATUAL

CÓDIGO DA DESPESA FICHA ESPECIFICAÇÃO DA DESPESA

                3.3.90.30.07 Gêneros de Alimentação 0.00
 

106.75
 

0.00
 

106.75
 

 

106.750.00
   

0.00 106.75
0.00

1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin.

                3.3.90.30.16 Material de Expediente 214.00
 

1.610.30
 

0.00
 

1.610.30
 

 

1.610.30214.00
   

0.00 1.610.30
0.00

1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin.

                3.3.90.30.17 Material de Processamento de Dados 178.40
 

178.40
 

178.40
 

178.40
 

 

178.40178.40
   

178.40 178.40
0.00

1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin.

                3.3.90.30.21 Material de Copa e Cozinha 20.00
 

385.74
 

20.00
 

385.74
 

 

385.7420.00
   

20.00 385.74
0.00

1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin.

                3.3.90.30.22 Material Limpeza e Produção 38.63
 

508.17
 

38.63
 

508.17
 

 

508.1738.63
   

38.63 508.17
0.00

1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin.

                3.3.90.30.99 Outros Materiais de Consumo 534.35
 

1.268.90
 

534.35
 

1.268.90
 

 

1.268.90534.35
   

534.35 1.268.90
0.00

1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin.

                3.3.90.33.00 Passagens e Despesas com Locomoção 0.00
3.000.00

0.00
 

0.00
3.000.00

0.00
 

864

0.000.00
0.00 3.000.00

0.00 0.00
3.000.00

1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin.

                3.3.90.36.00 Outros Serviços Terceiros- Pessoa 1.241.00
30.000.00

13.413.90
 

575.00
13.000.00

13.413.90
3.586.10

865

0.000.00
17.000.00 13.000.00

0.00 0.00
30.000.00

1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin.

                3.3.90.36.14 Locação de Imóveis 900.00
 

10.800.00
 

600.00
 

10.800.00
 

 

10.800.00900.00
   

600.00 10.800.00
0.00

1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin.

                3.3.90.36.22 Serviços de Limpeza e Conservação 341.00
 

2.475.00
 

-25.00
 

2.475.00
 

 

2.475.00341.00
   

-25.00 2.475.00
0.00

1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin.

                3.3.90.36.99 Outros Serviços de Pessoa Física 0.00
 

138.90
 

0.00
 

138.90
 

 

138.900.00
   

0.00 138.90
0.00

1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin.

                3.3.90.39.00 Outros Serv. Terceiros - Pessoa 10.608.89
95.000.00

75.007.59
 

-7.389.33
 

75.007.59
19.992.41

866

0.000.00
95.000.00  

0.00 0.00
95.000.00

1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin.

                3.3.90.39.05 Serviços Técnicos Profissionais 6.518.26
 

42.559.56
 

711.84
 

42.559.56
 

 

42.559.566.518.26
   

711.84 42.559.56
0.00

1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin.

                3.3.90.39.11 Locação de Softwares 1.706.00
 

12.672.00
 

0.00
 

12.672.00
 

 

12.672.001.706.00
   

0.00 12.672.00
0.00

1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin.

                3.3.90.39.29 Serviços de Energia Elétrica 186.18
 

1.206.34
 

-793.66
 

1.206.34
 

 

1.206.34186.18
   

-793.66 1.206.34
0.00

1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin.



MUNICÍPIO: BAMBUI

ENTIDADE: INSTITUTO DE PREVIDENCIA

UF: MINAS GERAIS

BALANCETE DA DESPESA

  DEZEMBRO DE 2018

FOLHA: 3

28 jan 2019 08:14

PAGTOS NO MÊS
F I X A D A

PAGTOS ACUMULADO
TOTAL CRÈDITOS

EMPENHOS NO MÊS
TOTAL REDUÇÔES

EMPENHOS ACUMUL.
SALDO ATUAL

CÓDIGO DA DESPESA FICHA ESPECIFICAÇÃO DA DESPESA

                3.3.90.39.30 Serviços de Água e Esgoto 25.44
 

277.70
 

-222.30
 

277.70
 

 

277.7025.44
   

-222.30 277.70
0.00

1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin.

                3.3.90.39.33 Serviços de Comunicação em Geral 0.00
 

88.52
 

-411.48
 

88.52
 

 

88.520.00
   

-411.48 88.52
0.00

1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin.

                3.3.90.39.41 Serviços Perícias Médicas por 800.00
 

4.600.00
 

-4.600.00
 

4.600.00
 

 

4.600.00800.00
   

-4.600.00 4.600.00
0.00

1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin.

                3.3.90.39.42 Serviços de Processamento de Dados 1.000.00
 

5.865.00
 

100.00
 

5.865.00
 

 

5.865.001.000.00
   

100.00 5.865.00
0.00

1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin.

                3.3.90.39.43 Serviços de Telecomunicações 298.01
 

3.731.72
 

-1.268.28
 

3.731.72
 

 

3.731.72298.01
   

-1.268.28 3.731.72
0.00

1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin.

                3.3.90.39.64 Serviços Bancários 0.00
 

19.55
 

-980.45
 

19.55
 

 

19.550.00
   

-980.45 19.55
0.00

1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin.

                3.3.90.39.65 Serviços Cópias e Reprod. de 0.00
 

34.60
 

0.00
 

34.60
 

 

34.600.00
   

0.00 34.60
0.00

1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin.

                3.3.90.39.99 Outros Serv. Terceiros -Pessoa 75.00
 

3.952.60
 

75.00
 

3.952.60
 

 

3.952.6075.00
   

75.00 3.952.60
0.00

1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin.

                3.3.90.47.00 Obrigações Tributárias e 0.00
2.000.00

0.00
 

0.00
 

0.00
2.000.00

867

0.000.00
2.000.00  

0.00 0.00
2.000.00

1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin.

                3.3.91.97.00 Aporte p/Cobertura Déficit Atuarial 0.00
1.000.00

0.00
 

0.00
 

0.00
1.000.00

868

0.000.00
1.000.00  

0.00 0.00
1.000.00

1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin.

                4.4.90.52.00 Equipamento e Material Permanente 0.00
8.000.00

705.00
 

0.00
5.000.00

705.00
2.295.00

869

0.000.00
3.000.00 5.000.00

0.00 0.00
8.000.00

1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin.

                4.4.90.52.20 Máquinas, Inst. Utensílios de 0.00
 

705.00
 

0.00
 

705.00
 

 

705.000.00
   

0.00 705.00
0.00

1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin.

    09 Previdencia Social 1.086.575.56
7.409.000.00

7.018.804.95
410.000.00

432.304.95
335.000.00

7.018.804.95
465.195.05

 

    09.272 Previdencia do Regime Estatutario 1.086.575.56
7.409.000.00

7.018.804.95
410.000.00

432.304.95
335.000.00

7.018.804.95
465.195.05

 

    09.272.0001 PREVIDÊNCIA DO REGIME. ESTATUTÁRIO; 1.086.575.56
7.409.000.00

7.018.804.95
410.000.00

432.304.95
335.000.00

7.018.804.95
465.195.05

 

    09.272.0001.2271 MANUTENÇÃO DE OUTRAS DESPESAS RPPS 0.00
17.000.00

0.00
 

0.00
12.000.00

0.00
5.000.00

 

                3.3.20.01.00 Apos.RPPS Res.Rem.Reformas dos 0.00
1.000.00

0.00
 

0.00
 

0.00
1.000.00

870

0.000.00
1.000.00  

0.00 0.00
1.000.00

1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin.



MUNICÍPIO: BAMBUI

ENTIDADE: INSTITUTO DE PREVIDENCIA

UF: MINAS GERAIS

BALANCETE DA DESPESA

  DEZEMBRO DE 2018

FOLHA: 4

28 jan 2019 08:14

PAGTOS NO MÊS
F I X A D A

PAGTOS ACUMULADO
TOTAL CRÈDITOS

EMPENHOS NO MÊS
TOTAL REDUÇÔES

EMPENHOS ACUMUL.
SALDO ATUAL

CÓDIGO DA DESPESA FICHA ESPECIFICAÇÃO DA DESPESA

                3.3.20.03.00 Pensões do RPPS e do Militar 0.00
1.000.00

0.00
 

0.00
 

0.00
1.000.00

871

0.000.00
1.000.00  

0.00 0.00
1.000.00

1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin.

                3.3.90.91.00 Sentenças Judiciais 0.00
5.000.00

0.00
 

0.00
5.000.00

0.00
 

872

0.000.00
0.00 5.000.00

0.00 0.00
5.000.00

1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin.

                3.3.90.93.00 Indenizações e Restituições 0.00
5.000.00

0.00
 

0.00
2.000.00

0.00
3.000.00

873

0.000.00
3.000.00 2.000.00

0.00 0.00
5.000.00

1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin.

                3.3.91.93.00 Indenizações e Restituições 0.00
5.000.00

0.00
 

0.00
5.000.00

0.00
 

874

0.000.00
0.00 5.000.00

0.00 0.00
5.000.00

1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin.

    09.272.0001.2272 MANUTENÇÃO DE BENEFÍCIOS DOS 653.141.66
3.834.000.00

4.158.834.72
410.000.00

598.334.72
58.000.00

4.158.834.72
27.165.28

 

                3.1.90.01.00 Aposentadorias RPPS, Res.Rem. e 610.751.40
3.512.000.00

3.889.326.18
400.000.00

589.326.18
 

3.889.326.18
22.673.82

875

0.000.00
3.912.000.00400.000.00  

0.00 0.00
3.512.000.00

1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin.

                3.1.90.01.01 Aposentadorias Custeadas Recursos 610.751.40
 

3.889.326.18
 

589.326.18
 

3.889.326.18
 

 

3.889.326.18610.751.40
   

589.326.18 3.889.326.18
0.00

1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin.

                3.1.90.03.00 Pensões do RPPS e do Militar 42.390.26
321.000.00

269.508.54
10.000.00

9.508.54
57.000.00

269.508.54
4.491.46

876

0.000.00
274.000.0010.000.00 57.000.00

0.00 0.00
321.000.00

1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin.

                3.1.90.03.01 Pensões Custeadas Recursos do RPPS 42.390.26
 

269.508.54
 

9.508.54
 

269.508.54
 

 

269.508.5442.390.26
   

9.508.54 269.508.54
0.00

1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin.

                3.1.90.05.00 Outros Benefícios Previd.Serv. ou 0.00
1.000.00

0.00
 

-500.00
1.000.00

0.00
 

877

0.000.00
0.00 1.000.00

0.00 0.00
1.000.00

1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin.

                3.1.90.05.01 Outros Benef. Previdenc. Pessoal 0.00
 

0.00
 

-500.00
 

0.00
 

 

    09.272.0001.2273 MANUTENÇÃO DE OUTROS BENEFÍCIOS 28.925.99
480.000.00

178.546.79
 

-127.453.21
265.000.00

178.546.79
36.453.21

 

                3.1.90.05.00 Outros Benefícios Previd.Serv. ou 28.925.99
480.000.00

178.546.79
 

-127.453.21
265.000.00

178.546.79
36.453.21

878

0.000.00
215.000.00 265.000.00

0.00 0.00
480.000.00

1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin.

                3.1.90.05.01 Outros Benef. Previdenc. Pessoal 28.925.99
 

178.546.79
 

-127.453.21
 

178.546.79
 

 

178.546.7928.925.99
   

-127.453.21 178.546.79
0.00

1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin.

    09.272.0001.2274 MANUTENÇÃO BENEF. INATIVOS/ PENS. 404.507.91
3.078.000.00

2.681.423.44
 

-38.576.56
 

2.681.423.44
396.576.56

 

                3.1.90.01.00 Aposentadorias RPPS, Res.Rem. e 279.219.08
2.100.000.00

1.868.007.65
 

-31.992.35
 

1.868.007.65
231.992.35

879

0.000.00
2.100.000.00  

0.00 0.00
2.100.000.00

1.00.00 Recursos Ordinários

                3.1.90.01.02 Aposentadorias Cust.Recursos 279.219.08
 

1.868.007.65
 

-31.992.35
 

1.868.007.65
 

 

1.868.007.65279.219.08
   

-31.992.35 1.868.007.65
0.00

1.00.00 Recursos Ordinários



MUNICÍPIO: BAMBUI

ENTIDADE: INSTITUTO DE PREVIDENCIA

UF: MINAS GERAIS

BALANCETE DA DESPESA

  DEZEMBRO DE 2018

FOLHA: 5

28 jan 2019 08:14

PAGTOS NO MÊS
F I X A D A

PAGTOS ACUMULADO
TOTAL CRÈDITOS

EMPENHOS NO MÊS
TOTAL REDUÇÔES

EMPENHOS ACUMUL.
SALDO ATUAL

CÓDIGO DA DESPESA FICHA ESPECIFICAÇÃO DA DESPESA

                3.1.90.03.00 Pensões do RPPS e do Militar 125.288.83
950.000.00

799.248.89
 

-751.11
 

799.248.89
150.751.11

880

0.000.00
950.000.00  

0.00 0.00
950.000.00

1.00.00 Recursos Ordinários

                3.1.90.03.02 Pensões Custeadas Recursos Ord. 125.288.83
 

799.248.89
 

-751.11
 

799.248.89
 

 

799.248.89125.288.83
   

-751.11 799.248.89
0.00

1.00.00 Recursos Ordinários

                3.1.90.05.00 Outros Benefícios Previd.Serv. ou 0.00
28.000.00

14.166.90
 

-5.833.10
 

14.166.90
13.833.10

881

0.000.00
28.000.00  

0.00 0.00
28.000.00

1.00.00 Recursos Ordinários

                3.1.90.05.03 Outros B. Prev.Inativo e Pens. 0.00
 

14.166.90
 

-5.833.10
 

14.166.90
 

 

14.166.900.00
   

-5.833.10 14.166.90
0.00

1.00.00 Recursos Ordinários

05.12.20 PREVIBAM 0.00
10.000.00

0.00
 

0.00
10.000.00

0.00
 

 

    99 Reserva de Contingencia 0.00
10.000.00

0.00
 

0.00
10.000.00

0.00
 

 

    99.997 Reserva do RPPS 0.00
10.000.00

0.00
 

0.00
10.000.00

0.00
 

 

    99.997.9999 RESERVA DE CONTINGÊNCIA 0.00
10.000.00

0.00
 

0.00
10.000.00

0.00
 

 

    99.997.9999.9999 RESERVA DE CONTINGÊNCIA 0.00
10.000.00

0.00
 

0.00
10.000.00

0.00
 

 

                9.9.99.99.00 Reserva Contingência ou Reserva do 0.00
10.000.00

0.00
 

0.00
10.000.00

0.00
 

882

0.000.00
0.00 10.000.00

0.00 0.00
10.000.00

1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin.

7.235.268.75 419.541.05 7.235.268.75

410.000.00 410.000.00 503.731.25
TOTAL ORÇAMENTÁRIO:

7.739.000.00

1.118.142.57

107 EMP. CEF - PREVIBAM 42.785.51
 

503.716.49
 

0.00
 

0.00107

503.716.4942.785.51
 1.00  

0.00 0.00
 

  

108 PENSAO ALIMENTICIA 0.00
 

803.12
 

0.00
 

0.00108

803.120.00
 1.00  

0.00 0.00
 

  

117 SINDICATO SERV.MUNICIPAIS -PREVIBAM 133.56
 

1.850.86
 

0.00
 

0.00117

1.850.86133.56
 1.00  

0.00 0.00
 

  

118 EMP. BB - (REPASSE PREF.) 1.202.64
 

9.493.34
 

0.00
 

0.00118

9.493.341.202.64
 1.00  

0.00 0.00
 

  

122 ASSOC.SERVIDORES MUNICIPAIS-PREVIBAM 381.60
 

4.998.96
 

0.00
 

0.00122

4.998.96381.60
 1.00  

0.00 0.00
 

  

126 IRRF EXTRA PREVIBAM 23.629.64
 

155.579.07
 

0.00
 

0.00126

155.579.0723.629.64
 1.00  

0.00 0.00
 

  

150 SEGURO DE VIDA SINTRAN-PREVIBAM 588.91
 

7.226.18
 

0.00
 

0.00150



MUNICÍPIO: BAMBUI

ENTIDADE: INSTITUTO DE PREVIDENCIA

UF: MINAS GERAIS

BALANCETE DA DESPESA

  DEZEMBRO DE 2018

FOLHA: 6

28 jan 2019 08:14

PAGTOS NO MÊS
F I X A D A

PAGTOS ACUMULADO
TOTAL CRÈDITOS

EMPENHOS NO MÊS
TOTAL REDUÇÔES

EMPENHOS ACUMUL.
SALDO ATUAL

CÓDIGO DA DESPESA FICHA ESPECIFICAÇÃO DA DESPESA

7.226.18588.91
 1.00  

0.00 0.00
 

  

158 UNIMED - SINTRAM 14.511.67
 

140.623.15
 

0.00
 

0.00158

140.623.1514.511.67
 1.00  

0.00 0.00
 

  

297 PROVISÃO PARA PERDAS FINANCEIRAS 0.00
 

169.730.65
 

0.00
 

0.00297

169.730.650.00
 1.00  

0.00 0.00
 

  

307 SAUDE VIDA MENSAL - SINTRAM 181.10
 

5.562.30
 

0.00
 

0.00307

5.562.30181.10
 1.00  

0.00 0.00
 

  

313 VALE COMPRAS - SINTRAM 1.152.12
 

13.384.96
 

0.00
 

0.00313

13.384.961.152.12
 1.00  

0.00 0.00
 

  

1.012.969.08TOTAL EXTRA-ORÇAMENTÁRIO: 84.566.75

2018 RESTOS A PAGAR - 2018 0.00
 

0.00
 

0.00
 

0.002018

0.000.00
   

0.00 0.00
 

  

TOTAL DE RESTOS A PAGAR:



MUNICÍPIO: BAMBUI

ENTIDADE: INSTITUTO DE PREVIDENCIA

UF: MINAS GERAIS

BALANCETE DA DESPESA

  DEZEMBRO DE 2018

FOLHA: 7

28 jan 2019 08:14

PAGTOS NO MÊS
F I X A D A

PAGTOS ACUMULADO
TOTAL CRÈDITOS

EMPENHOS NO MÊS
TOTAL REDUÇÔES

EMPENHOS ACUMUL.
SALDO ATUAL

CÓDIGO DA DESPESA FICHA ESPECIFICAÇÃO DA DESPESA

TOTAL GERAL DA DESPESA: 1.202.709.32 8.248.237.83 419.541.05

     SALDO PARA O MÊS SEGUINTE

CONTA MOVIMENTO
APLICAÇÃO FINANCEIRA

SOMA DOS SALDOS:

TOTAL GERAL:

Despesas Correntes

Despesas de Capital

Reserva Contingência ou Reserva do RPPS

TOTAL DESPESA ORÇAMENTÁRIA:

33.545.97
10.948.453.00

10.981.998.97

12.184.708.29

1.118.142.57
7.711.000.00

0.00
18.000.00

0.00
10.000.00

1.118.142.57
7.739.000.00

33.545.97
10.948.453.00

10.981.998.97

19.230.236.80

7.234.563.75
410.000.00

705.00
0.00

0.00
0.00

7.235.268.75
410.000.00

419.541.05

419.541.05
385.000.00

0.00
15.000.00

0.00
10.000.00

419.541.05
410.000.00

7.234.563.75
501.436.25

705.00
2.295.00

0.00
0.00

7.235.268.75
503.731.25

7.235.268.75

______________________________     ______________________________     ______________________________     
DENISE SILVA DIAMANTE                        ANDREIA VICENTE SIMOES                       VITOR ALVES DA SILVA JUNIOR                  
CPF: 319.101.906-59                          CPF: 054.977.226-01                          CRC: MG-114.381/O-0                          
ORDENADOR                                    TESOUREIRO(A)                                CONTADOR                                     


